
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-105-Le 17

PROVEEDOR

laboratorio Paít-iir SA

Merck S.A. ^reductos

FflrTiacéiHicos
Csnbesn Fharma Ltda

LABORATORIO CHILE S.A.

PRODUCTOS

Atorvastatha 20mg

Metfcrmina SSQmg

EN.ALAPRli.5MG

LGVASTATÍÍJA20MC-

C ANUDAD

300 000

250. OOC

SO 000

25.0:10

PRECIO

16. 90

18,00

22,00

10,00

TOTAL

3380.000

-1.500,000

660.000

:so-ooo
TOTAL LICITACIÓN

5UBTOT¿1.

5.3SO.COO

4.500-000

663.000

2 50. COO

S.733.CCO

TOTAL

4.022.2GO

S.3ES.OOO

7S5.400

2 97. SCO

10.460.100

Q F. .VARTINA MEDIK'A ARANERA

AD,i DE BASTEClMfENTO CLÍNICO

DEPARTAMEItTO 3E ADF/ni5TRAClON DE SALUO

I. ML'fJlCPAiJDADDí CHIGUA YANTE

E x N
B.Q- PAELO EiBÍQYlCUHN

J E F E DEPARTAMENTO GESTÍON CLIN'CA

DEPARTAMENTO DE ADMIN'IStfiAClOw OESA.Jü

I MUNICIPALIDAD DE ¿HÍGUAYANTE

DE PÁRTAME F-JTO CE ADMINfSTRACíbfLÜEiSAtUC

Chiguayante, 26 de septiembre del 2017



TABÚ DE EVALUACIÓN 2773-105-Lel7

PRECIO 30%

precio menor ofertado x 10

precio a evaluar

CRITERIOS

CERTIFICACIÓN TÉCNICA 15%

Resolución isp o certificado electrónico del registro de

medicamentos del isp

Certificaciones técnicas (GMP-ISO-FDA-INVIMA-INVISA-OTRAS) 5,00

10,00

EQUIVALENCIA TERAPÉUTICA 35%

REFERENTE U ORIGINAL 10

BIOEQUIVALENTE 5

SINANTC. 0

FECHA DE VENCIMIENTO 20%

Mayor o igual a 18 meses 10

Mayor o igual a 12 meses 5

No indica 0

feb-19 18

aeo-18 12

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA

SPA

INVERSIONES PHARMAV1SAN

S.A.

WINPHARM

ETHON PHARMACEUTICALS

SPA.

LABOFAR

OPKO CHILE S.A.

Medikar Ltda

Laboratorio Pastear SA

Caribean Pharrna Ltda

LABORATORIO CHILE S.A.

Atorvastatina 20mg

200.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

905026. ATORVASTATINA 20 MG X 500 COMP REC. REGISTRO ISP: F-

18552/16. OPKO. BIOEQUIVALENTE. 31-01-19. ENTREGA DENTRO

DE 48 HORAS.

Atorvastatina 20 mg Cja. x 500 Comp. ISP: F-18552/16.

LABORATORIO OPKO. PRODUCTO BIOEQUIVALENTE. vene: 31-03-

2019,

ATORVASTATINA 20 MG CM. CAJAX500. LAB OPKO. REG ISP F-

18552. VENCE 28-02-2019. BIOEQUIVALENTE. Plazo de

ATRV0020COMP. BEATORVASTATINA 20MG X 500 COMP. REC.. .

OPKO. ATORVASTATINA. REG ISP F-18552 - VTO 1-2019 - LOTE

AZ7006A Se adjunta ISP, anexos Entrega en 3 días vigencia 60 días

Atorvastatina Min.Corn20IVlg. X Comprimido Recubierto - Lab.

MINTLAB - Vencimiento superior a 18 meses -Valor incluye traslado -

PT00249 ATORVASTATINA - 20MG X 500 COMP SH PRODUCTO

BiOEQUIVALENTE - F- 1855216, CAJA X 500. -GENÉRICO MARCA. LAB

OPKO. VENCE 01-2019.

ATORVASTATINA 20 MG BE, 500 CM, OPKO, Reg.lSP: F-18552,

Vence: 30-11-2018, ENTREGA EN 72 HORAS

ATORVASTATINA 20 MG O X 1.000 COMPRIMIDOS HIPOUXAN

BIOEQUIVALENTE VENCE JULIO 2Q19_P_ROCEDENCtA:

LABORATORIO PASTEL! R S.A.

ATORVASTATINA 20 MG x 1000 COMPRIMIDOS BIOEQUIVALENTE

GENÉRICO MINTLAB 30-08-2019

80155 - ATORVASTATINA 20MG 30 CR Z BE, vene: SEPTIEMBRE

2018, F-19643/12 EQUIVALENTE TERAPÉUTICO SE ADJUNTA

DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. .

PRECIO

valor

18.5

21

18

25,2

28,35

16

19

16,9

16

17

PTOS

8,65

7,62

8,89

6,35

5,64

10,00

8,42

9,47

10,00

9,41

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

isp

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

gmp-iso-fda-

invirna-otros

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

PTOS

10,00

10,00

10,00

10,00

5,00

10,00

10,00

10,00

5,00

10,00

PTOS EQU!.

TERAPEUTíC

A

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

PTOS.

F.VENC.

5,00

10,00

10,00

5,00

0,00

5,00

5.00

10,00

10,00

5,00

30%

precio

2,59

2,29

2,67

1,90

1,69

3,00

2,53

2,84

3,00

2,82

15%

cert. Tec

1,50

1,50

1,50

1,50

0,75

1,50

1,50

1¿Q

0,75

1,50

35%

equiv.

Terap.

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1.75

1,75

1,75

1,75

20%

fecha de

vene.

1,00

2,00

2,00

1,00

0,00

1,00

1,00

2.00

2,00

1,00

total

6,84

7,54

7,92

6,15

4,19

7.25

6,78

8,09

7,50

7,07

Chiguayante, 26 de septiembre del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

Instituto SanitasS.A.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA

SPA

INVERSIONES PHARMAVISAN

S.A.

ETHON PHARMACEUTICALS

SPA.

Ascend Laboratories SpA

OPKO CHILE S.A.

WINPHARM

SOCOSEP SA

Medikar Ltda

Merck S.A. Productos

Farmacéuticos

Caribean Pharma Ltda

VIVIANA

LABORATORIO CHILE S.A.

LABORAR

Metforrnina 85Qmg

200.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

METFORMINA 850 MG, ENV. 500

COMP.REC.(BIOEQUIVALENT£)CQD.I.4463. VENCE 11/2019.

REG.I.S.P. F-12064/17

905001. METFORMINA 850 MG X 1200 COMP REC OBLONGO

RANURADA. REG (SP F- 20937/14. OPKO. BIOEQUIVALENTE. 31-12-

19. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

Metforrnina 850 rng x 1200 comprimidos recubiertos, ovalados,

ranurados. BIOEQUIVALENTE. I5P: F-15 13315. Laboratorio Opko. Se

adjunta ficha técnica., vene: 31-01-2020,

MTFROS50COMP. BEMETFORMINA 850MG X 1200 COMP. REC.. .

OPKO. METFORMINA. REG ISP F-20937 - VTO 10-2019 - LOTE

58416K02 Se adjunta ISP, anexos

METFORMINA 850 MG - BIOEQUIVALENTE.Presentadón: Caja x

1000 COMPRIMIDOS Recubiertos. REGISTRO ISP F-20 11013.

VENCIMIENTO 30ABRIL2020.

PT00350 GLICOSOL 850MGX 500 COMP PRODUCTO

BIOEQUIVALENTE - OBLONGO RANURADO F-2158814, CAJA X 500

MARCA LAB. OPKO. VENCE 02-2020.

METFORMINA 850 MG CM. CAJAX500. LAB CHILE. REG ISP F- 14634.

VENCE 31-08-2019. BIOEQUIVALENTE.

METFORMINA 850MG BfOEQUIVALENTE - COMPRIMIDO OBLONGO

Y RANURADO - CAJAS X 30 - LAB. MINTLAB - REGISTRO DE ISP N°

1863416- VENCE FEBRERO 2019

METFORMINA 850MG BE, 1000 CM REC, ASCEND, Reg.lSP: F-20110,

Vence: 30-01-2020, ENTREGA EN 72 HORAS

GLAFORNIL 8SOMG, caía x 500 como, recubiertos Fecha vene. 28-

02-2022

METFORMINA 850 MG X 1200 COMPRIMIDOS GENÉRICO OPKO 31-

10-2019

METFORMINA 850 MG X 1200 COMP LAB. OPKO S.EM7811 Y FV.12-

18 REG.I.S.P. NF-15133

75698 - METFORMINA 850 MG 500 C, vene: AGOSTO 2019, F-

14634/15 EQUIVALENTE TERAPÉUTICO

Metformina Be.Com.Ob.SSOMg. X COM. -CAJA S X 1200 Comprimido

Recubierto - Lab. MINTLAB Vencimiento superior a 18 meses -

PRECIO

valor

16

12,5

14,4

15,9

11

11,5

15

17,5

12,5

M

14

21,9

13,5

16,31

PTOS

6,88

8,80

7,64

6,92

10,00

9,57

7,33

6,29

8,80

6,11

7,86

5,02

8,15

6,74

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

isp

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

gmp-iso-fda-

invima-otros

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

5,00

0,00

0,00

5,00

0,00

PTOS

10,00

10,00

10,00

5,00

10,00

10,00

10,00

5,00

10,00

30,00

5,00

0,00

10,00

5,00

PTOS EQUI.

TERAPEUTIC

A

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

10,00

5,00

0,00

5,00

5,00

PTOS.

F.VENC.

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10, 00

10,00

10,00

10,00

0,00

30%

precio

2,06

2,64

2,29

2,08

3,00

2,87

2,20

1,89

2,64

3.83

2,36

1,51

2,44

2,02

15»

cert. Tec

1,50

1,50

1,50

0,75

1,50

1,50

1,50

0,75

1,50

1,50

0,75

0,00

1,50

0,75

35%

equiv.

Terap,

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

1,75

3,50

1,75

0,00

1,75

1,75

20%

:echa de

vene.

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

0,00

total

7,31

7,89

7,54

6,58

8,25

8,12

7,45

6,39

7,S9

8,83

6,86

3,51

7,69

4,52

Chiguayante, 26 de septiembre del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

ETHON PHARMACEUTICALS

SPA.

LABORAR

Caríbean Phorma Ltda

VIVIANA

ENALAPRIL5MG

30.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

ENLP0005COMP. BEENALAPRIL 5MG X 20 COMP.. . MINTLAB.

ENALAPRIL. REG ISP F9887 - VTO 2-2019 - LOTE 70146 Se adjunta

ISP, anexos Entrega en 3 días vigencia 60 días

Enalapril Com. 5Mg. X Comp. - Lab. MINTLAB - Vencimiento superior

a 18 meses

ENALAPRIL 5 MG X 100 COMPRIMIDOS GENÉRICO MINTLAB 28-02-

2019

ENALAPRIL MALEATO BIOE 5 MG X 20 COMP LAB.MINTLAB S. 70146

Y FV.01-19 REG.I.S.P. N5F-9S87

PRECIO

36,1

30,9

22

32,4

PTOS

6,09

7.12

10,00

6,79

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

5,00

5,00

5,00

0,00

grnp-iso-fda-

invima-otros

0,00

0,00

0,00

0,00

PTOS

5,00

5,00

5,00

0,00

TERAPEUTIC

A

5,00

5,00

5,00

0,00

PTOS

F.VENC.

10,00

0,00

10,00

5,00

30%

precio

1,83

2,14

3,00

2,04

15%

cert. Tec

0,75

0,75

0,75

0,00

35%

equiv.

Terap.

1,75

1,75

1,75

0,00

20%

fecha de

vene.

2,00

0,00

2,00

1,00

total

6,33

4,64

7,50

3,04

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN

S.A.

ETHON PHARMACEUTICALS

SPA.

WINPHARM

VIVIANA

LABORATORIO CHILE S.A.

LABOFAR

Medikar Ltcfa

LOVASTATINA 20MG

25.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

LOVASTAT1NA 20 MG X 28 COMPRIMIDOS, ISP: F-593/13.

LABORATORIO MINTLAB. SE ADJUNTA FICHA TÉCNICA., vene; 01-03-

2020, Entrega 48 horas.

LVST0020COMP. LOVASTATINA 20MG X 28 COMP.. . MINTLAB.

LOVASTATINA. REG ISP F-0593 - VTO 3-2020 - LOTE 6C042

LOVASTATINA 20 MG CM. CAJAX200. LAB EUROMED. REG ISP F-

16871. VENCE 31-03-2019. P

LOVASTATINA 20 MG X 1050 COMP LAB.MINTLAB S.1H815 Y FV.ll-

18REG.I.S.P.N9F-593

51675 - LOVASTATINA 20MG 28C, vene: FEBRERO 2019, F-

13341/13 -

Lovastatina Com.20Mg. X COM. -CAJAS X 28 Comprimido - Lab.

MINTLAB Vencimiento superior a 18 meses

LOVASTATINA 20 MG, 200 CM, EUROMED, Reg.lSP: F-1687113,

Vence: 31-12-2018, ENTREGA EN 72 HORAS

PRECIO

valor

16

13,9

12

11,7

10

16,46

14,8

PTOS

6,25

7,19

8,33

8,55

10,00

6,08

6,76

CERTIFICACIÓN TÉCNICA

isp

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

5,00

gmp-iso-fda-

invima-otros

0,00

0,00

5,00

5,00

0,00

5,00

PTOS

5,00

5,00

10,00

0,00

10,00

5,00

10,00

TERAPEUTIC

0,00

0,00

0,00

5,00

0,00

0,00

PTOS.

F.VENC.

10,00

10,00

10,00

5,00

10,00

0,00

5,00

30%

precio

1,88

2,16

2,50

2,56

3,00

1,82

2,03

15%

cert. Tec

0,75

0,75

1,50

0,00

1,50

0,75

1,50

35%

equiv.

Terap.

0,00

0,00

0,00

0,00

1,75

0,00

0,00

20%

fecfia de

vene.

2,00

2,00

2,00

1,00

2,00

0,00

1,00

total

4,63

4,91

6,00

3,56

8,25

2,57

4,53

Chiguayante, 26 de septiembre del 2017



RESUMEN OFERTAS LICfTACION 2773-107-LE17

Rut Proveedor

77.596.940-7

SO. 621.200-8

76.669.630-9

87.674.400-7

76.830.090-9

90.073.000-4

76.956.140-4

76.055.804-4

76.079.782-0

76.167.536-2

76.174.812-2

76.175.092-5

76.348.947-7

76.389.383-9

76.445.230-5

Proveedor

LABORATORIO CHILE S.A.

Merck S.A. Productos Farmacéuticos

OPKO CHILE S.A.

Laboratorio Pasteur SA

Caribean Pharrna Ltd3

Instituto Sanitas S.A.

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

WINPHARM

Medikar Ltda

LABOFAR

Ascend Laboratories SpA

SOCOSEPSA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

VIVIANA

Total Oferta

$ 6.350.000

$3.600.000

$ 5.500.000

5 3.380.000

$ 6.660.000

$3.200.000

$ 9.650.500

$ 7.480.000

$ 6.900.000

$ 6.670.000

$ 10.270.500

S 2.200.000

S 3.500.000

$ 6.200.000

$5.644.500

Chiguayante, 26 de septiembre del 2017


